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Beskrivelse af indsatsen der skal medvirke til at flere ressourceforløbsborgere får en virksomhedsrettet 
indsats – Maks 1 side
De aktiviteter, som skal sikre, at ledige i ressourceforløb kommer i små-job og/eller virksomhedspraktik 
anlægges i to spor:
Spor 1: Støtte til den ledige, så denne får tro på - og motivation til at søge og få – job og/eller jobrettet 
virksomhedspraktik.
Spor 2: Opsøgende arbejde overfor virksomheder med henblik på, at flere virksomheder tilbyder job, 
småjobs og virksomhedspraktik til ledige i ressourceforløb/udsatte ledige.

Spor 1
Jobcentret vil etablere forløb for ledige i ressourceforløb, som kobler en individuel jobrettet tilgang med et 
holdbaseret tilbud. Målet er at støtte den enkelte i troen på, at ordinære løntimer er en mulighed for ham 
eller hende. En virksomhedskonsulent vil stå for tilbuddet og koordinerende sagsbehandler inddrages efter 
behov. Der vil være en tæt tværfaglig koordination om den enkeltes mål og progression.
Projektets grundprincipper vil være:
- De ledige i ressourceforløb vil blive mødt med jobcentrets tro på, at de kan søge og få ordinære løntimer 

– evt. løntimer kombineret med virksomhedspraktik og/eller forudgående virksomhedspraktik.
- De ledige skal – med relevant støtte – selv kunne pege på hvilket job og/eller praktik de ønsker. Dette 

skal sikre den lediges motivation for at fastholde udvikling frem mod størst mulig tilknytning til 
arbejdsmarkedet

- De ledige mødes med jobfokus. Signalet er, at helbred og andre sociale problemer håndteres af andre, 
men der i disse forløb samarbejdes, koordineres og samstemmes i det nødvendige omfang.

- Virksomhedsledere vil give inspiration til de ledige om jobsøgning og samtaler.
- De ledige vil få mulighed for at sparre med hinanden i om at finde job og/eller virksomhedspraktik.
- Der etableres tæt kontakt til jobcentrets rekrutteringsteam med henblik på formidling til konkrete jobs.

Spor 2
Med udgangspunkt i Jobcentrets Task Force af virksomheder, som arbejder for at styrke udsatte lediges 
jobmuligheder på det ordinære arbejdsmarked, arbejdes der med at øge antallet af virksomheder, som tager 
et socialt medansvar ved at tilbyde job i virksomheden. Der vil være fokus på at opsøge virksomheder, som 
er ”ukendte” for Jobcentret, og som Task Forcen har peget på som mulige nye samarbejdspartnere.
Mål sætning - Hvor mange ekstra virksomhedsrettede tilbud i forhold til juni 2016 forventes iværksat  for 
ressourceforløbsborgere i december 2016
 Det samlede mål for indsatsen er 20 flere ressourceforløbsborgere i job, job med lavt ugentlig timetal 
og/eller virksomhedspraktik.
 Opgjort primo august 2016 har 17 af de ledige i ressourceforløb haft lønindkomst det seneste år, og 9 

har løbende lønindtægt. Målet er yderligere 6 ressourceforløbsmodtagere er i små-job/deltidsjob i 
forbindelse med deres ressourceforløb inden udgangen af december 2016.

 Andelen i virksomhedspraktik er, jf. medsendte opgørelse, 39 personer. Målet pr. udgangen af december 
er 14 personer flere i virksomhedspraktik.

Dokumentation for antal ressourceforløbsborgere med ordinære løntimer eftersendes, når Dream er 
opdateret med juni måned, hvilket formentlig sker i uge 35.
Ansøgt beløb
20 flere personer i virksomhedspraktik og/eller småjob  x 10.000 kr. pr. ledig =200.000 Kr.


